
UCHWAŁA NR XLVI/446/2022 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy skrzyżowaniu ulic Poznańskiej,  Stanisława Staszica, 
Górniczej i Prymasa Józefa Glempa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Skrzyżowaniu typu rondo łączącemu ulice: Poznańską stanowiącą odcinek 
drogi powiatowej o nr 2593C i odcinek drogi gminnej bez numeru (odcinek byłej drogi 
powiatowej o nr 3412C), Stanisława Staszica stanowiącą odcinek drogi powiatowej o nr 
3429C, Prymasa Józefa Glempa stanowiącą odcinek drogi gminnej o nr 151485C i Górniczą 
stanowiącą odcinek drogi gminnej o nr 151448C, oznaczonemu geodezyjnie jako: 

1) część działki nr 34 na arkuszu mapy 71, wpisanej do księgi wieczystej nr 
BY1I/00074543/1; 

2) część działki nr 120/2 na arkuszu mapy 71, wpisanej do księgi wieczystej nr 
BY1I/00055202/0; 

3) część działki nr 19/3 na arkuszu mapy 771, wpisanej do księgi wieczystej nr 
BY1I/00064119/7; 

4) część działki nr 22/1 na arkuszu mapy 771, wpisanej do księgi wieczystej nr 
BY1I/00084357/3; 

5) część działki nr 71 i część działki nr 107 na arkuszu mapy 70, wpisanych  do 
księgi wieczystej nr BY1I/00075240/4; 

6) część działki nr 110/5 na arkuszu mapy 70, wpisanej do księgi wieczystej nr 
BY1I/00023686/3; 

7) część działki nr 14/1, część działki nr 1/3 i część działki nr 19/2 na arkuszu mapy 
771, wpisanych do księgi wieczystej nr BY1I/00084357/3; 

8) część działki nr 111/1, na arkuszu mapy 70, wpisanej do księgi wieczystej nr 
BY1I/00010177/8; 

9) część działki nr 110/2, na arkuszu mapy 70, wpisanej do księgi wieczystej nr 
BY1I/00010058/8, nadaje się nazwę Lotników Inowrocławskich. 

2. Położenie skrzyżowania, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

Id: 3F2B674E-C936-4F49-B6FA-9E2E71D376BE. Podpisany Strona 1 z 5



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 3F2B674E-C936-4F49-B6FA-9E2E71D376BE. Podpisany Strona 2 z 5



Załącznik do uchwały Nr XLVI/446/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

 

 

Id: 3F2B674E-C936-4F49-B6FA-9E2E71D376BE. Podpisany Strona 1 z 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVI/446/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 i 1595). 

Rondo, którego dotyczy uchwała, jest skrzyżowaniem ulic będących drogami 
publicznymi w rozumieniu ww. ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

Odcinek ul. Poznańskiej stanowiący wcześniej drogę powiatową o nr 3412C został 
pozbawiony tej kategorii na podstawie uchwały nr XL/347/2018 z dnia 13 lipca 2018 r. Rady 
Powiatu Inowrocławskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
poz. 3857). 

Wniosek w sprawie nadania nazwy rondu, został złożony przez Prezesa Oddziału 
Kujawskiego Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego Rzeczypospolitej Polskiej. 
Inicjatywa ta została poparta przez: Prezesa i Dyrektora Aeroklubu Kujawskiego, Dowódcę 1. 
Brygady Lotnictwa Wojsk Lądowych, kolegów seniorów lotnictwa, Prezesa Koła nr 
7 Związku Żołnierzy Wojska Polskiego w Inowrocławiu oraz Zarząd Towarzystwa 
Miłośników Miasta Inowrocławia. 

Wnioskujący wskazali, że miasto Inowrocław posiada lotnisko cywilne, jak również 
położone w bliskiej odległości lotnisko wojskowe. Aeroklub Kujawski stanowi ponadto 
zaplecze dla jednostki wojskowej, gdyż to tutaj szkolą się młodzi adepci lotnictwa. Od lat 
w Inowrocławiu stacjonują, szkolą się, biorąc udział w misjach wojskowych, lotnicy- 
mieszkańcy Inowrocławia. Nazwanie ronda imieniem „Lotników Inowrocławskich”, będzie 
podkreśleniem lotniczych, zarówno cywilnych jak i wojskowych tradycji Miasta. Wyrazem 
uznania i sympatii dla ludzi pełnych pasji i zaangażowania. 

Nadanie rondu proponowanej nazwy będzie stanowić dodatkowy element 
informacyjny, który zostanie wyeksponowany na odpowiednich tablicach umieszczonych 
w obrębie ronda. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych).   

Id: 3F2B674E-C936-4F49-B6FA-9E2E71D376BE. Podpisany Strona 1 z 2



W związku z powyższym Prezydent Miasta Inowrocławia podjął inicjatywę 
wywołania uchwały. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 3F2B674E-C936-4F49-B6FA-9E2E71D376BE. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

